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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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Jarní úklid začne koncem dubna
Děčín se po dvou letech vrací k Akci čisté město. Do přistavených kontejnerů budou moci občané odložit své nepotřebné věci. 

Akci čisté město v dnešní po-
době pravidelně pořádala radnice 
od roku 2002. „Kvůli nedostat-
ku finančních prostředků jsme 
tuto akci nerealizovali v letech 
2010 a 2011. V té době nám však 
vzrostl počet černých skládek, 
náklady na jejich odstranění kaž-
dým rokem stou-pají. Rozhodli 
jsme se proto obnovit tuto tradi-
ci a v dubnu přistavit kontejne-

ry, aby lidé mohli své nepotřeb-
né věci bezplatně odložit,“ řekl 
František Pelant, primátor města. 
Úklid černých skládek stál měs-
to v roce 2009 282 tisíc korun, 
v roce 2010 se náklady prakticky 
zdvojnásobily a v loňském roce 
se tato částka vyšplhala až na 771 
212,- Kč. Aby si mohli obyvatelé 
města bezplatně uklidit své půdy, 
sklepy, garáže a zahrady, vyčleni-

lo město ze svého rozpočtu jeden 
milion korun.

Kontejnery na odpad by měly 
být po městě rozmístěny koncem 
měsíce dubna v době od 14 do 
18 hodin. Akce čisté město pro-
bíhá ve spolupráci s Technický-
mi službami, které na jednotlivá 
stanoviště přistaví velkokapacitní 
kontejnery nebo vozidla svážející 
směsný odpad, kam budou lidé 

moci odkládat velkoobjemový 
odpad například nábytek nebo 
podlahové krytiny. K dispozici 
budou také vany na nebezpečný 
a ostatní odpad. Odkládat nebude 
možné stavební materiál, střešní 
krytiny, suť a bioodpad. Místa 
pro kontejnery budou včas ozna-
čena dopravním značením.  (smk)

Otevření turistické sezóny v Českém Švýcarsku už klepe na dveře
O víkendu 21. - 22. dubna  proběhne již tradiční  společné Otevření turistické sezóny v Českém Švýcarsku, kterou připravuje spo-
lečnost České Švýcarsko s dalšími partnery. Připravena je pestrá škála turistických, sportovních, volnočasových a zábavních akcí 
po celém regionu s přesahem i do Saského Švýcarska.

Pro příznivce přírody a tuisti-
ky tu máme pozvánku na otevření 
nové naučné stezky “Okolím Jetři-
chovických skal”. Slavnostní ce-
remoniál se odehraje  u informač-
ního střediska v Jetřichovicích od 
11 hodin a pak se můžete vydat  na  
komentovanou vycházku. K tomu, 
aby jste se na první akci pohodlně 
dostali, můžete využít naši druhou 
nabídku – plujte s námi lodí Posei-
don z Děčína do Hřenska. Nalodit 
se můžete za zvýhodněné vstupné 
v 9:30 hod na nábřeží pod  děčín-
ským zámkem. V přístavišti ve 
Hřensku na vás bude čekat turis-
tický  autobus, který vás odveze do 
srdce národního parku Jetřichovic 
a dále třeba i do expozice Českého 
Švýcarska do Krásné Lípy. 

Janovský trhák je naopak akce 
šitá na míru široké sportující ve-
řejnosti, pro amatéry a hobby zá-
vodníky. Jedná se o cyklistickou 
časovku do vrchu mezi obcemi 
Janov a Hřensko. Závod startuje 

ve Hřensku - nejníže položené obci 
v České republice a je veden po 
státní silnici do Janova - obce na 
náhorní plošině Labských pískov-
ců. Trasa je dlouhá 2800m a má 
převýšení cca 200 m. Sportovní  
program plný zábavy je připraven 

v Janově i pro děti, akce je tedy 
zajímavá i pro rodiny s dětmi. Pro 
příznivce adrenalinových zážitků 
v přírodě tu máme další akci - vý-
let s průvodcem do Saského Švý-
carska s názvem Tramvají do skal. 
Jedná se o nejoblíbenější trasu 

předchozích sezón, na které nejen 
v Alpách můžete absolvovat zajiš-
těnou stezku plnou adrenalinových 
překvapení (komíny, strže), sou-
časně pojedeme vlakem, tramvají, 
přívozem. Po výstupu na skalní 
hřebeny na vás čekají překrásné 
výhledy na Saský národní park.

V rámci otevření sezóny je 
o víkendu 21. - 22. dubna za zvý-
hodněné vstupné 1+1 (jeden platí 
druhý jde zdarma) otevřena řada 
atraktivních turistických atrakcí 
jako např. Zámek Děčín, ZOO 
Děčín, Dům Českého Švýcarska, 
loď Poseidon, Pravčická brána, 
Rozhledny na Vlčí hoře, Dymníku, 
Jedlové a další.

Podrobnosti o všech ak-
cích v rámci otevření turis-
tické sezóny 2012 najdete na  
www.ceskesvycarsko.cz/otevre-
ni-sezony/ (dš)
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Stomatologická 
pohotovost bude fun-
govat i v příštím roce
Město zajistí zubní pohoto-
vost i v roce 2012. Ze svého 
rozpočtu vyčlenilo 513 tisíc 
korun. Stomatologická poho-
tovost v Děčíně byla zrušena v 
roce 2003 na základě jednání 
mezi Stomatologickou komo-
rou a městem došlo k dohodě o 
obnovení pohotovosti od pod-
zimu 2007. Smlouvu uzavřelo 
město s dvaceti stomatology, 
kteří poskytují pohotovost v 
rozmezí 3 hodin o sobotách, 
nedělích a svátcích ve svých 
soukromých ordinacích. 

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 
Pořadatelé trhů na Masaryko-
vě náměstí připravili do konce 
roku zajímavé akce. Vánoční 
jarmark se uskuteční od od 
14. do 21. prosince. Nakoupit 
si můžete od 8 do 16 hodin. 
Návštěvníci se mohou těšit na 
velký výběr vánočních dár-
ků, dekorací a dobrého jídla.  
Silvestrovský jarmark zpestří 
zabijačka a opékaní buřtíků, 
těšit se na něj můžete 28. 12. 
2011. Zahájení pravidelných 
středečních trhů bude závislé 
na počasí, pořadatelé předpo-
kládají během měsíce ledna.

Sportovci mohou 
žádat o dotace 
Statutární město Děčín odbor 
školství a kultury vyhlašuje 
dne 1. prosince 2011 výzvu k 
předkládání žádostí o finanční 
příspěvek v rámci dotačního 
řízení odboru školství a kul-
tury na podporu aktivit v ob-
lasti sportu. Dotace je určena 
žadatelům se sídlem na území 
města i se sídlem mimo toto 
území, kteří mají působnost na 
území města Děčína. Účelové 
dotace se poskytují zejména 
k podpoře realizace projektů, 
které jsou regionálního význa-
mu a které zahrnují aktivity, na 
kterých má město zájem nebo 
významně město reprezentují. 
Bližší informace naleznete na 
stránkách města nebo kontak-
tujte Soňu Kapicovou tel. 412 
591 113, 731 609 792, e-mail: 
sona.kapicova@mmdecin.cz

KRÁTKÉ  ZPRÁVY KRÁTKÉ  ZPRÁVY

Dotazy a požadavky 
na zimní údržbu 
volejte dispečerovi 
Své dotazy a požadavky na úklid 
komunikací a chodníků můžete 
zavolat dispečerovi zimní údrž-
by Technických služeb, a. s. na 
tel.: 412 557 046. Provoz této te-
lefonní linky je nepřetržitý. 

Místo Dopravního 
výboru bude 
Dopravní komise
Rada města z důvodů operativ-
nosti a větší fl exibility zrušila 
Dopravní výbor zastupitelstva 
města a jako svůj poradní orgán 
zřizuje Dopravní komisi. Před-
sedou komise radní jmenovali 
Jaroslava Foldynu. Dalšími čle-
ny jsou Vlastimil Pažourek, Ivan 
Stríbrský, Bohumil Bárta, Milan 
Koloušek, Jiří  Aster, Miloš Ro-
hrich, Ivan Vepřek a Rostislav 
Donát. Komise začne pracovat 
od 1. 1. 2012. 

Město vyhlašuje 
dotaci na kulturní 
projekty
Od začátku prosince si mohou 
organizace zažádat o dotace 
na kulturní projekty. Dotace je 
určena především k podpoře 
estetické výchovy dětí a mláde-
že, zájmové umělecké činnos-
ti, profesionálních kulturních 
aktivit, výstav a prezentačních 
akcí, mimořádných kulturních 
akcí regionálního i neregionál-
ního významu a dalším. Bližší 
informace naleznete na strán-
kách města, nebo přímo na tel. 
čísle Lenka Holavová tel. 412 
591 325, 603 806 312, e-mail: 
lenka.holavova@mmdecin.cz

Omezení provozu 
pokladen magistrátu 
Pokladny obou budov magistrá-
tu budou 30. prosince 2011 ote-
vřeny pouze do 10 hodin.

Soutěž o nejlepší 
vánoční výzdobu
Uzávěrka soutěže o nejkrásnější 
venkovní vánoční výzdobu domu 
je již 20. prosince. Přihlášené 
domy jsou průběžně zveřejňovány 
na webových stránkách města. 

Fotky posílejte na adresu: 
tiskový.mluvci@mmdecin.cz
Fotku vítěze, který obdrží 3 tisíce  
korun, otiskneme v lednovém čísle 
zpravodaje. 

 strana 3ZPRAVODAJSTVÍ

Staré Město se modernizuje

 Od května do konce října 
město realizovalo přestavby 
komunikací – chodníků, par-
kovacích stání a nového povr-
chu vozovky v ulici Jezdecká 
a Kladenská. Došlo k úpravě 
zeleně, vybudována byla dět-
ská hřiště. Městský mobiliář 
byl rozšířen o lavičky, stoly, 

odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také sto-
jany na kola. Nově byl osazen 
podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace 
se uskuteční v okolí Základní 
školy Březová o prázdninách 
v roce 2012.

V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na 
Starém Městě.
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V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na Starém Městě. Od května do 
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V prosinci bude omezen provoz na 
odboru sociálních věcí a zdravotnictví
Z důvodu reformy státní správy 
přechází od ledna 2012 veškeré 
dávkové systémy vyplácené odbo-
rem sociálních věcí na Úřad práce, 
kontaktní pracoviště Děčín. Jedná 
se o dávky dle zákona č. 111/2006 
Sb., o pomoci v hmotné nouzi, zá-
kona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách a dle zákona č. 329/2011 
Sb. o poskytování dávek osobám 
se zdravotním postižením (zákona 
o mobilitě). Tyto dávkové systémy 
zůstanou na přechodnou dobu na 
původním místě jako odloučené 
pracoviště Úřadu práce, na adrese 
budovy magistrátu, v budově A-3, 
Na Valech 6, Děčín 4 v přízemí. 

Ve dnech 27. – 30.12.2011 bude 
probíhat sestěhování jednotlivých 
pracovišť na výše uvedenou adresu 
a přepojování datových a telefon-
ních linek. Z tohoto důvodu nebu-
dou funkční elektronické systémy, 
které jsou nezbytné pro chod agen-
dy. Zrušeny jsou úřední dny 28. a 
30.12.2011 a i v neúředních dnech 
bude poskytováno pouze nezbytné 
poradenství ve vestibulu budovy 
A-3. Naplánujte si prosím své zá-
ležitosti a návštěvu OSV s ohledem 
na tyto změny. Oddělení sociálně 
právní ochrany a kurátorů se toto 
opatření netýká. 

Nadační fond Děti a Rodina z Děčína uspořádal své první setkání začátkem 
prosince v děčínské synagoze. Náměstkyně primátora Hana Cermonová na 
setkání předala dětem z předškolního vzdělávacího centra Vilík dárky, které 
občané přinesli na Vánoční rozsvícení stromu.  

Kašny se připravují na 
svou sezónu
Po zimním období je nutné 
zkontrolovat a vyčistit kašny. 
Po pravidelné údržbě budou 
uvedeny do provozu. Všechny 
kašny budou ošetřeny hydrofo-
bizací, což je speciální ochran-
ná impregnace proti povětr-
nostním vlivům, a biocidním 
ošetřením, které slouží k od-
stranění a prevenci růstu plísní. 
Kašna v Raisově ulici je osáze-
na květinami. Spuštěny do pro-
vozu budou v měsíci květnu. 
 
Nádoby na tříděný odpad 
budou na Husově náměstí 
dočasně přemístěny
Kvůli programu městských 
slavností, které se v letošním 
roce poprvé konají také na Hu-
sově náměstí, budou koncem 
dubna přemístěny nebo úplně 
odvezeny nádoby na tříděný 
odpad.  Pokud se pro kontejne-
ry podaří najít vhodné místo, 
budou pouze dočasně přemís-
těny a po ukončení programu 
je Technické služby, a. s. vrátí 
na své původní místo. 

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují
Trhy na Masarykově náměstí 
se opět vrací. Každou středu 
mohou obyvatelé města na-
koupit sezonní zeleninu, kvě-
tiny a výrobky mezi 8 a 16 
hodinou. Mezi nejzajímavější 
zboží, které zde mohou na-
kupující najít, patří výrobky 
z kozího mléka. Velmi žádané 
jsou také sýry, uzeniny a čers-
tvá zelenina.

Město uklidí ulice
V dubnu začalo čištění města, 
které zbaví ulice prachu a ne-
čistot po zimě. Tradiční blokové 
čištění, na které jsou obyvatelé 
města již několik let zvyklí, le-
tos nebude. Zimní údržba totiž 
díky mírnější zimě nevyžadova-
la inertní posypy a ulice a chod-
níky nejsou tedy potřeba bloko-
vě oplachovat. Čištění rajónů dle 
smlouvy s osazením dopravního 
značení začlo 2. dubna, plán 
čištění bude zpracováván vždy 
na týden dopředu tak, aby bylo 
možné určit způsob jejich úkli-
du. U nejvíce špinavých lokalit 
bude stejně jako v loňských le-
tech proveden oplach vozovek.

Loď začne jezdit v dubnu
Město Děčín i v letošním roce 
finančně podpořilo osobní lodní 
dopravu mezi Děčínem a Hřen-
skem. Provozovatel Labská pla-
vební společnost má schválenou 
dotaci 400 tisíc korun. Loď po-
prvé vypluje 21. dubna při příle-
žitosti zahájení turistické sezony 
v Českém Švýcarsku. Na tento 
den provozovatel připravil akci 
v režimu 1+1 - tzn. jeden platí, 
druhý pluje zdarma. V sobotu 
21.4. odplouvá loď z Děčína v 9,30 
a ve 13,00 hodin a z Hřenska pak 
v 10,30 a 15,30 hodin.  V neděli 
22.4. pluje loď v 9:30 z Děčína do 
Hřenska a v 15:30 ze Hřenska do 
Děčína. Dne 28.4. v 9:30 se koná 
Slavnostní zahájení plavební se-
zony za účasti V.I.P. s mediálním 
partnerem rádiem Blaník. Loď od 
tohoto dne pluje pravidelně podle 
jízdního řádu s výjimkou neděle 
29. 4.,kdy loď do Drážďan nevy-
plouvá. Tento den pluje v 9:30 loď 
z Děčína do Hřenska a ze Hřen-
ska v 10:30 do Děčína na okružní 
plavbu s návratem ve 12:00 h do 
Děčína. 

Občanům po těžkém 
úrazu může pomoci projekt 
Amadeo
Nečekaný pracovní úraz či váž-
ná dopravní nehoda může omezit 
zdravotní stav našich blízkých. 
Taková událost změní celý další 
život, zdraví, možnosti. Lidem 
po těžkém úrazu může pomoci 
projekt, jehož smyslem je po-
skytování bezplatného telefonic-
kého poradenství. Ta zahrnuje 
poradenství v konkrétní situaci, 
pomoc při posouzení správnos-
ti již vyplaceného odškodného 
a orientace v případném soud-
ním sporu s pojišťovnou. Telefo-
nickou konzultaci lze sjednat na 
telefonu: 723 203 036 nebo pro-
střednictvím e-mailu: nahradas-
kody@email.cz

Uzavírka ve Veleni
Ve dnech 2.4.2012 až 22.4.2012 
bude uzavřena silnice č. III/25851 
ve Velké Veleni v km 6,120 – 
6,250 z důvodu rekonstrukce vo-
dovodu. Uzavírka bude probíhat 
pouze ve všedních dnech od 8 do 
16 hod. Práce provádí Severo-
české vodovody a kanalizace a.s. 
Průjezd vozidel IZS a DPMD a.s. 
zůstane zachován. 

Ve Hřbitovní ulici na Folknářích chce 
město upravit krajnice
V poslední době město zaznamenalo stížnosti na stav Hřbitovní ulice. 
Díky opravě mostu, který byl v havarijním stavu po záplavách, byla 
část ulice více dopravně využívána a došlo k poškození krajů vozovky. 

„Chystáme se provést dosypání 
krajů vozovky a jejich zpevnění,“ 
řekl Tomáš Martinček, vedoucí 
Odboru místního hospodářství 
a majetku města. Pro tyto úpravy je 
nutné z důvodů vlastnických vzta-
hů prověřit hranici komunikace. 
Město má vypracovanou projek-
tovou dokumentaci, podle které by 
zde měla být vytvořena výhybna 
a chodník. V současné době však 
v rozpočtu nejsou finanční pro-
středky na realizaci. 

Do úprav okolí hřbitova na 
Folknářích město investovalo 
v minulosti nemalé finanční pro-
středky. „Okolí a přístupové cesty 
ke hřbitovu se snažíme udržovat. 
Podle finančních možností měs-

ta upravujeme cesty, tak aby pří-
stup k tomuto pietnímu místu byl 
důstojný,“ řekl František Pelant, 
primátor města. V posledních le-
tech město vybudovalo například 
oplocený prostor, který využívají 
návštěvníci hřbitova k parkování, 
zpevněny byly plochy kolem části 
silnice vedoucí k Liberecké ulici, 
průběžně provádíme výspravy po-
vrchu.  Do konce měsíce března 
bude otevřen most, který prošel 
kompletní rekonstrukcí. Částku, 
kterou město vynaložilo na údržbu 
této lokality za posledních pět let, 
se vyšplhala do výše 7 200 tisíc ko-
run.  (smk)

Městský útulek v Děčíně získal poměrně vysoký finanční dar, 
který použije na veterinární péči a krmení. Náklady na provoz 
útulku jsou hrazeny z rozpočtu města a ze sponzorských darů.

Padesát tisíc korun věnovala Li-
buše Válková a Vlasta Hallmannová 
na veterinární péči a krmení pro zví-
řata, která se ocitnou v útulku. „Není 
úplně obvyklé, aby někdo věnoval 
takhle vysokou částku. Vždycky 
nás velmi potěší, když někomu není 
lhostejný osud nechtěných a týra-
ných zvířat. Daru si proto velice vá-
žíme,“ řekla Eveline Jahelková, ve-
doucí Městského útulku pro toulavá 
a opuštěná zvířata. Veterinární kont-
roly zvířat probíhají v útulku dvakrát 

týdně. Každé přijaté zvíře je odbleše-
no, odčerveno, naočkováno a trvale 
označeno čipem. Cena za tyto úkony 
se odvíjí od velikosti a stavu zvířete 
a pohybuje se v rozmezí od 386,- Kč  
do tisíce korun. V případě další léčby 
náklady narůstají, např. speciální kr-
mení v případě medikovaných diet, 
léčba antibiotiky, koupele při nemo-
cích kůže apod. Provoz útulku je 
hrazen z rozpočtu města a částečně 
ze sponzorských darů.  (smk)

Útulek získal darStavba parkovacího domu začala
U obchodního centra Korál začala stavba parkovacího domu. 
Vzniknout by zde mělo 98 míst. Řidiči budou moci parkoviště 
využít v měsíci říjnu.

Oplocením staveniště a vy-
kácením několika stromů za-
čaly úpravy parkovací plochy 
před Obchodním centrem Ko-
rál. Náhradní výsadbu maji-
telé centra provedli již loni na 
podzim, u Labe vysadili pět 
stromů a čtyři sta keřů. Dvou- 
patrové parkování, které nahra-
dí nevzhlednou plochu, nabídne 
řidičům o sedmdesát parko-
vacích míst více než doposud. 
„Parkování bude určeno přede-
vším pro naše zákazníky, proto 
nebude určitá doba stání zpo-
platněna,“ řekl Zdeněk Vála, 
ředitel OC Korál. Stavební prá-
ce, které si vyžádají odvoz až 

tří tisíc kubíků zeminy, by měly 
skončit na přelomu měsíce září 
a října. 

Za tuto plochu platí majitelé 
Korálu nájem městu ve výši 400 
tisíc korun ročně. „Vznik no-
vých míst na parkování v centru 
města vítáme. Jsme přesvěd-
čeni, že stavba nejen zkvalitní 
plochu před obchodním cent-
rem, ale přivede do centra této 
strany města více života,“ řekl 
František Pelant, primátor měs-
ta. Zastupitelé schválili, že po 
dokončení stavby dvoupodlaž-
ního parkovacího domu inves-
toři pozemek proti Hlavnímu 
nádraží odkoupí. (smk)

Návrat sv. Marka na Chlum
V neděli 15. dubna 2012 se bude na Chlumu (Děčín XXXIV) konat 
slavnost u příležitosti návratu sochy sv. Marka do obce.   Evange-
lista Marek se na Chlumu nacházel od roku 1817. V 80. letech 20. 
století byl však přemístěn do pěší zóny u kostela sv. Kříže v Děčíně. 

Až nyní po více jak čtvrtstoletí 
se vrací do své obce zpět.  Ze sku-
piny soch, které se do roku 2009 
nacházely v Křížové ulici a které 
nechal děčínský magistrát v rámci 
svého programu péče o památky 
zrestaurovat, byl již v roce 2010 
umístěn sv. Florián v areálu země-
dělské školy v Libverdě. V roce 
2011 se vrátil ke kapli v Horních 
Březinách sv. Matouš. Postupně se 
budou do původních obcí a lokalit 
přesouvat také sv. Jan Evangelista 
z Křešic, sv. Jan Nepomucký  z Brt-
níků a sv. Antonín ze Šluknova.  

Slavnost bude zahájena v 15.00 
hodin. Restaurovanou sochu posvě-
tí P. Vojtěch Suchý SJ, který působí 
v křešické škole Nativity. O hudeb-

ní doprovod se postará Děčínský 
chrámový sbor. Slavnosti by se 
mělo zúčastnit také několik desítek 
německých rodáků z Chlumu, kte-
ří mají ve stejném termínu setkání 
v Děčíně.  Vzhledem k tomu, že 
silnice na Chlum ani možnosti par-
kování v obci nejsou uzpůsobeny 
pro podobné mimořádné události, 
prosíme návštěvníky slavnosti, aby 
respektovali pokyny městské po-
licie, která bude dopravu na místě 
regulovat.  Fyzicky zdatnější pout-
níky prosíme, aby při dobrém po-
časí zvážili možnost vypravit se na 
Chlum pěšky.  Socha se nachází 
v horní části obce při cestě k roz-
hledně. (vg-och)

Ústecký kraj pomáhá 
fi nancovat dva projekty 
IPRM – zóna Centrum 
Jižní křídlo děčínského
 zámku se probouzí 
k životu

Město chce pomoci 
sociálně vyloučeným 

Seriál: Ochrana při 
znečištění ovzduší

Jeden svět v Děčíně

Středisko městských 
služeb bilancuje

Děčínští dobrovolníci byli 
oceněni na zámku podruhé

Vzdělávání při ČČK Děčín: 
Kurzy první pomoci 
pro veřejnost
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.cz Tel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista statut zdravotnického zařízenívyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

oční optika Bc. Pavel Krňák

oční optika
registrovaný optometrista statut zdravotnického zařízení

Bc. Pavel Krňák

statut zdravotnického zařízení

Bc. Pavel Krňák

statut zdravotnického zařízení

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

statut zdravotnického zařízení

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

statut zdravotnického zařízení

www.optikakrnak.cz Tel.: 412 531 434
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info z místa, kde žijete

Zájem o ZOO roste i mimo 
hlavní sezónu

str. 10

 Cílem Elektronického hlaso-
vání při jednání rady města 
bylo zjednodušení procesu 
projednávání materiálů a hla-
sování o nich při jednání rady 
města. Následným efektem 
pak byla úspora času, který 
členové rady města v minu-
losti strávili projednáváním 
a hlasováním o předkládaných 
materiálech. 
 „Účelem této inovace bylo vy-
tvořit takový systém, který by 
umožnil efektivnější jednání 
rady města, řízenou diskuzi 
k materiálům a zajištění kom-

pletního přehledu o hlasování 
všech členů rady města. Díky 
tomuto řešení došlo ke zkvalit-
nění práce od přípravy mate-
riálů, projednávání, hlasování 
až po jejich archivaci a mož-
né prohlížení databáze všech 
usnesení rady města,“ vysvět-
lil význam elektronického hla-
sování tajemník magistrátu Ja-
romír Zajíček. 
 Inovativnost byla hodnotící 
komisí shledána především 
v ulehčení práce a v jednodu-
chosti řešení. 
         (pokračování na straně 2)

Statutární město Děčín získalo Cenu Ministerstva vnitra za inovaci
Děčín získal za „Elektronické hlasování při jednání rady města“ Cenu Ministerstva vnitra za inovaci ve veřejné správě za rok 2011. 
Ocenění převzal na 8. Národní konferenci kvality ve veřejné správě, která se konala v Praze, 28. února primátor František Pelant 
spolu s tajemníkem magistrátu Jaromírem Zajíčkem. Slavnostní večer se konal v prostorách Smetanovy síně Obecního domu. 

Foto: Zdeněk Čvančara
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč
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Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Své náměty, připomínky a do-
tazy můžete posílat na adresu: 
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

Městské slavnosti začínají o týden dříve
Lampionový průvod, ohňostroj, dobové stánky, muziku, adre-
nalin, divadlo, soutěže pro děti a mnoho dalších zajímavých akcí 
připravil štáb pořadatelů pro obyvatele města. První květnový 
víkend ohňostroj zahájí letošní Městské slavnosti.

V pátek 4. května rozzáří ob-
lohu nad Děčínem ohňostroj. Za-
hájení slavností bude mít letos 
historický ráz. Po letech se ke své 
původní podobě vrací průvod, kdy 
v předvečer historických trhů šli 
z Husova náměstí na Tyršovu ulici 
šermíři, kejklíři a trhovci v dobo-
vých kostýmech. Na průvod na-
váže akustický ohňostroj tentokrát 
s názvem Brokát pro císaře Rudol-
fa II. Parkoviště u Atlantiku roz-
tančí Dj Costa, Dj Gosip a Dj To-
baco. Do časů středověku po oba 
víkendové dny zavede návštěvní-
ky Historický trh májový, který se 
koná na děčínském zámku.  

Následující víkend bude patřit 
adrenalinovým sportům. Mateř-
ské centrum Bělásek připravilo 
pro děti odpoledne plné dobových 

řemesel.  Na Mariánské louce si 
tak rodiče s dětmi budou moci vy-
zkoušet, jak pracovali například 
tkalci, kováři, ševci a šperkaři.  
Smetanovo nábřeží již tradičně 
hostí Hudební festival Labe. Letos 
se mohou diváci těšit na Václava 
Neckáře,  Xindla X a další převáž-
ně děčínské kapely. 

Slavnosti si letos užijí také 
obyvatelé Podmokel. „Chtěli jsme 
část slavností přenést i na druhou 
stranu Děčína. Proto jsme uspořá-
dali Pouliční divadlo na Husovce 
a přesunuli jsme sem Den nejen 
pro seniory, který se loni setkal 
s velkým ohlasem,“ řekla Hana 
Cermonová, náměstkyně primá-
tora. 

(pokračování na straně 4)

Jarní atmosféra byla v pátek 30. března cítit v Domově pro seniory 
a v Domově se zvláštním režimem na Kamenické ulici  na každém 
kroku. Konala se zde totiž výstava výrobků s velikonoční temati-
kou, které pro tuto příležitost zhotovili sami klienti. 
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Na člunu za hranice
V prvním díle seriálu chceme představit možná méně známou společnost Zahranice, kterou založil Marek Tesař.  Rafty, které tato 
společnost půjčuje, mohou využít nejen vodní nadšenci, ale třeba také rodiny s dětmi pro svůj netradiční výlet.  Plout můžete na 
Labi nebo Ploučnici. Rafty společnost dopraví a na předem domluvené místo a až doplujete do cíle, prostě jen vystoupíte na břeh. 
Jak to všechno zařídit, abyste mohli podniknout plavbu krásným Labským kaňonem, jsme se zeptali přímo Marka Tesaře.

Marku, jak dlouho tvoje 
půjčovna raftů existuje?

 Naše půjčovna Zahranice 
existuje již od roku 2008, tak-
že teď budeme zahajovat pátou 
sezonu. I když není v širokém 
povědomí, máme už dost zá-
kazníků, kteří se k nám pravi-
delně vrací a jsou spokojeni. 
Poslední dva roky aktivně spo-
lupracujeme s Obecně prospěš-
nou společností České Švý-
carsko, takže s nimi například 
budeme zahajovat 21. dubna 
turistickou sezonu.

 Půjčit si raft a odplout 
třeba do Schmilky je výborný 
nápad, co proto musí člověk 
udělat?

 To je jednoduché, stačí na-
vštívit naše internetové stránky 
www. zahranice.com, pak na-

psat mail nebo rovnou zavolat 
a domluvit termín. Ale nepůj-
čujeme lodě pouze na plavbu 
do Schmilky. V podstatě s námi 
lidi jezdí od Ústí nad Labem 
až po Míšeň. V minulé sezoně 
ale nejvíc lidí jezdilo do Bad 
Schandau, protože je tam dobré 
spojení zpět do Děčína. Hodně 
lidí jede zpět vlakem, na kole 
nebo dokonce i na bruslích, 
které jim samozřejmě zdarma 
dopravíme do místa doplutí. 

Je možné na takový výlet 
vzít děti? Není cesta po Labi 
nebezpečná, co když popluje 
velká loď?

 Myslím, že o děti nemusí-
te mít strach. Labe není žádná 
divočina, tady se člověk spíš 
seznamuje s pohybem na vodě 
a ovládáním lodi. Nejsou tu 
žádné jezy ani peřeje a lodě 

jsou víc než stabilní. Je pravda, 
že můžete potkat nějakou loď, 
hlavní provoz začíná spíš od 
Schmilky dál. Před vyplutím 
posádky seznamuji se základ-
ními pravidly, které když do-
držují, tak to není problém ani 
pro úplné začátečníky. A sa-
mozřejmostí jsou vesty, které 
máme různých váhových ka-
tegoriích už od 10 kg. Ale ne-
půjčujeme lodě pouze na Labe, 
při dostatku vodu jezdíme i na 
Ploučnici. Lidé si u nás půjčují 
lodě, i když jedou na dovole-
nou na jinou řeku.  

 Kolik lidí se na raft vejde 
a kolik za půjčení zaplatí?

 To je různé, protože máme 
k dispozici několik velikostí 
lodí kanoe pro dvě až tři oso-
by, člun pro čtyři. Pak jsou tu 
velké rafty, jeden pro osm lidí 

a dva pro devět. Veškeré infor-
mace o cenách je možné najít 
na našich stránkách, v podstatě 
je to 200 Kč na osobu a den. 
V ceně je veškeré vybavení 
(pádla, vesty, vodoteěsný vak) 
a doprava lodí na naší stan-
dardní trase Děčín - Schmilka 
případně Bad Schandau. Po-
kud chce jet někdo odjinud, 
připlácí se i doprava lodí. 
(Markéta Lakomál)

 

Seriál: Kam na výlet
V dubnu začíná turistická sezóna, lidé vyrážejí na výlety. Chceme vám proto nabídnout zajímavé tipy, jak v našem městě a jeho 
okolí aktivně trávit volný čas.  Připravili jsme seriál, který představí leckdy netradiční místa v našem kraji a sestavili trasy pro 
rodiny s dětmi, cyklisty, lezce, bruslaře a turisty. 

PRODEJ

PRODEJ

Byt 1+1/OV po rekonstrukci,
DC 3, 630.000,-Kč

Chata se zahradou/OV, DC,
cena: 545.000,-Kč

Chalupa, Srbská Kamenice,
cena: 540.000,-Kč 

½ RD s pozemkem 2000m2, 
Jílové u DC 

chata+zahrada/OV, DC - 
Bělá, cena: 95.000,-Kč

PRODEJ

PRODEJ

PRODEJ

Byt 4+1/100m2/OV, DC,
 cena: 700.000,-Kč

RD 4+1, garáž, DC 1,
cena: 2.200.000.-Kč

PRODEJ

PRODEJ

SLE
VA

byt 1+1/OV, DC-Bynov,  
nájem: 2.800,-Kč+služby

Byt 3+1/L, Děčín 3, cena: 
770.000,-Kč

Dvougen.RD, DC - D.Oldři-
chov, cena: 1.600.000,-Kč

Byt 2+1/B/OV, DC 3,  
nájem:6.800,-Kč/měsíc

Byt 3+1/90m2,cihla, DC 4, 
nájem: 5.400,-Kč/měsíc

REALITY OFFICE
U Plovárny 1262/17, 405 01 Děčín

Zprostředkování prodeje, koupě a pronájmu nemovitostí,
veškerý realitní servis včetně znaleckých posudků

www.realityoffice.cz
Tel.: 412 519 980        mobil: 731 461 889

e-mail: realityoffice@seznam.cz

Byt 2+1/L/OV,80m2, DC 1, 
cena: 1.250.000,-Kč 

PRODEJ

Byt 4+1/l/OV, Děčín 2,  
cena: 898.000,-Kč

PRODEJ
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Do Německa na Königstein
Pevnost Königstein nabízí v průběhu roku zajímavé akce. Tou nej-
bližší je velikonoční hledání vajíček v prostorách Bärenkasematten, 
na které zve všechny děti do 12 let kapitán Clemens .  

V červnu již tradičně dobudou 
pevnost Švédové. O víkendu (8.-
10.06.) tak na pevnosti zavládne 
především duch historie, přivá-
bený 250 nadšenci v historických 
krojích a uniformách. Možná se 
na pevnosti objeví i české unifor-
mované jednotky. V červenci pak 
proběhne sportovní víkend, s řa-
dou atrakcí a netradičních sportů 
FESTUNG AKTIV! a v srpnu 
pak Studniční slavnost na oslavu 
výročí vykopání nejhlubší saské 
studny. Začátkem září pak v rám-
ci Mezinárodního dne otevřených 
památek budou na pevnosti k vidě-
ní prostory a atrakce, které běžně 
nejsou přístupné veřejnosti. V říjnu 
se pak bude na pevnosti pátrat po 
klíčích, které ztratil náš starý zná-

mý kapitán Clemens. Jedinou jeho 
nadějí, jak se z této šlamastiky do-
stat, je pomoc dětí, které jeho klíče 
vypátrají. V prosinci o adventních 
víkendech pak se areál Königstei-
nu zahalí do romantických světel 
při pevnostním historickém vánoč-
ním trhu.

Letošní novinkou je rozšířená 
platnost vstupenek. Pokud si hosté 
nestihnou prohlédnout celou pev-
nost se všemi jejími výstavami za 
jeden den, mohou se zaregistrovat 
u pokladny v muzejním obchodu 
(Museumsshop, budova Alte Ka-
serne), a to po předložení pasu či 
občanského průkazu. Během ná-
sledujících sedmi dnů pak mohou 
navštívit pevnost ještě jednou. 
(romi, ks)

Neodmyslitelnou součástí 
slavností je Mistrovství floristů 
ČR – Děčínská kotva 2012, který 
promění jižní křídlo zámku v kvě-
tinovou zahradu. Po dvanácté se 
utkají v Českém poháru streetbal-
listi. Na své si přijdou rodiče dětí, 

kteří navštěvují zájmové kroužky. 
Podiová vystoupení v rámci Škol-
ního Mladého Labe předvedou 
děti v sobotu 19. května. Celé slav-
nosti uzavře Dětský den na Smeta-
nově náměstí.

„Letošní městské slavnosti 
mají značně omezený rozpočet. 
Přesto si myslím, že tým, který 
slavnosti zorganizoval, sestavil 
program pestrý a zajímavý,“ dopl-
nila Hana Cermonová. Na všech-
ny akce, které Městské slavnosti 
tvoří, je vstupné zdarma. Čtyřicet 
korun zaplatí návštěvníci pouze 
na Historický trh májový. Bližší 
informace o jednotlivých akcích, 
různé zajímavosti a něco o historii 
slavností naleznete na www.slav-
nostidecin.cz 

(pokračování ze strany 3)

Městské slavnosti začínají o týden dříve

Představitelé města navštívili první tréninkový byt Domova pro 
osoby se zdravotním postižením, kde v současné době trvale žije 
pět klientek. Díky novému způsobu bydlení se mohou lépe začlenit 
do běžného života.

Vítání jara na Libverdě  

Prodejna Azalka 

13. 4. – 15. 4. 2012 

Pá – So  -9.00 – 18.00, Ne 9.00 – 17.00 
Co nabízíme:  

• Zahájení prodeje balkonových 
rostlin 

• Stánek s keramikou 

• Netradiční kytice z bonbónů 

• Dekorace z překližky 

• Stánek s občerstvením 

• Ručně vyšívané ubrusy 

• Sobota  - líčení profesionální vizážistky od firmy Mary 
Kay 

• Přijďte se podívat na nové přírůstky kůzlátek 

• A spoustu dalších překvapení 

 

Rozpis  čištění  komunikací 
od 10. 4. 2012 -  13. 4. 2012

10. 4. 2012   - rajon č. 4 -  ulice Prokopa Holého, Husovo náměstí
                                    - rajon č. 5 – ulice J. Š. Baara

11. 4. 2012  - rajon č. 6 – ulice Slovanská (od ulice Popovická k ulici Na stráni)
                                   - rajon č. 7 – ulice U Tvrze

12. 4. 2012  - rajon č. 1 – ulice Duchcovská, ulice ČSL armády
                                   - rajon č. 22 – ulice Vilsnická (od ulice Želenická k viaduktu),  
                                      ulice  Truhlářská

13. 4. 2012  - rajon č. 4 – ulice Ruská (k ulici Podmokelská), ulice Jungmannova

PRODEJ
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PO - ČT
PÁ
SO

7:00 - 21:00
7:00 - 18:00
9:00 - 14:00

máme na výběr z mnoha druhů masáží
klasická, sportovní, lymfatická, lávovými kameny, 
cukrový vánek, indická antistresová, čokoládová, 
baňková, aromaterapeutická, kanadská relaxační 
zvolte si barvu světla při masáži
unikátní 21 komorová Lymfodrenáž

DARUJTE MASÁŽ JAKO DÁREK

Budova S-centra
Ústecká ul. 1945/10, Děčín 5, 405 02 
+420 412 823 423, +420 734 845 589 

www.rehkat.cz
Rehabilitace Kateřina s.r.o.
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Stomatologická 
pohotovost bude fun-
govat i v příštím roce
Město zajistí zubní pohoto-
vost i v roce 2012. Ze svého 
rozpočtu vyčlenilo 513 tisíc 
korun. Stomatologická poho-
tovost v Děčíně byla zrušena v 
roce 2003 na základě jednání 
mezi Stomatologickou komo-
rou a městem došlo k dohodě o 
obnovení pohotovosti od pod-
zimu 2007. Smlouvu uzavřelo 
město s dvaceti stomatology, 
kteří poskytují pohotovost v 
rozmezí 3 hodin o sobotách, 
nedělích a svátcích ve svých 
soukromých ordinacích. 

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 
Pořadatelé trhů na Masaryko-
vě náměstí připravili do konce 
roku zajímavé akce. Vánoční 
jarmark se uskuteční od od 
14. do 21. prosince. Nakoupit 
si můžete od 8 do 16 hodin. 
Návštěvníci se mohou těšit na 
velký výběr vánočních dár-
ků, dekorací a dobrého jídla.  
Silvestrovský jarmark zpestří 
zabijačka a opékaní buřtíků, 
těšit se na něj můžete 28. 12. 
2011. Zahájení pravidelných 
středečních trhů bude závislé 
na počasí, pořadatelé předpo-
kládají během měsíce ledna.

Sportovci mohou 
žádat o dotace 
Statutární město Děčín odbor 
školství a kultury vyhlašuje 
dne 1. prosince 2011 výzvu k 
předkládání žádostí o finanční 
příspěvek v rámci dotačního 
řízení odboru školství a kul-
tury na podporu aktivit v ob-
lasti sportu. Dotace je určena 
žadatelům se sídlem na území 
města i se sídlem mimo toto 
území, kteří mají působnost na 
území města Děčína. Účelové 
dotace se poskytují zejména 
k podpoře realizace projektů, 
které jsou regionálního význa-
mu a které zahrnují aktivity, na 
kterých má město zájem nebo 
významně město reprezentují. 
Bližší informace naleznete na 
stránkách města nebo kontak-
tujte Soňu Kapicovou tel. 412 
591 113, 731 609 792, e-mail: 
sona.kapicova@mmdecin.cz

KRÁTKÉ  ZPRÁVY KRÁTKÉ  ZPRÁVY

Dotazy a požadavky 
na zimní údržbu 
volejte dispečerovi 
Své dotazy a požadavky na úklid 
komunikací a chodníků můžete 
zavolat dispečerovi zimní údrž-
by Technických služeb, a. s. na 
tel.: 412 557 046. Provoz této te-
lefonní linky je nepřetržitý. 

Místo Dopravního 
výboru bude 
Dopravní komise
Rada města z důvodů operativ-
nosti a větší fl exibility zrušila 
Dopravní výbor zastupitelstva 
města a jako svůj poradní orgán 
zřizuje Dopravní komisi. Před-
sedou komise radní jmenovali 
Jaroslava Foldynu. Dalšími čle-
ny jsou Vlastimil Pažourek, Ivan 
Stríbrský, Bohumil Bárta, Milan 
Koloušek, Jiří  Aster, Miloš Ro-
hrich, Ivan Vepřek a Rostislav 
Donát. Komise začne pracovat 
od 1. 1. 2012. 

Město vyhlašuje 
dotaci na kulturní 
projekty
Od začátku prosince si mohou 
organizace zažádat o dotace 
na kulturní projekty. Dotace je 
určena především k podpoře 
estetické výchovy dětí a mláde-
že, zájmové umělecké činnos-
ti, profesionálních kulturních 
aktivit, výstav a prezentačních 
akcí, mimořádných kulturních 
akcí regionálního i neregionál-
ního významu a dalším. Bližší 
informace naleznete na strán-
kách města, nebo přímo na tel. 
čísle Lenka Holavová tel. 412 
591 325, 603 806 312, e-mail: 
lenka.holavova@mmdecin.cz

Omezení provozu 
pokladen magistrátu 
Pokladny obou budov magistrá-
tu budou 30. prosince 2011 ote-
vřeny pouze do 10 hodin.

Soutěž o nejlepší 
vánoční výzdobu
Uzávěrka soutěže o nejkrásnější 
venkovní vánoční výzdobu domu 
je již 20. prosince. Přihlášené 
domy jsou průběžně zveřejňovány 
na webových stránkách města. 

Fotky posílejte na adresu: 
tiskový.mluvci@mmdecin.cz
Fotku vítěze, který obdrží 3 tisíce  
korun, otiskneme v lednovém čísle 
zpravodaje. 

 strana 3ZPRAVODAJSTVÍ

Staré Město se modernizuje

 Od května do konce října 
město realizovalo přestavby 
komunikací – chodníků, par-
kovacích stání a nového povr-
chu vozovky v ulici Jezdecká 
a Kladenská. Došlo k úpravě 
zeleně, vybudována byla dět-
ská hřiště. Městský mobiliář 
byl rozšířen o lavičky, stoly, 

odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také sto-
jany na kola. Nově byl osazen 
podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace 
se uskuteční v okolí Základní 
školy Březová o prázdninách 
v roce 2012.

V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na 
Starém Městě.

 

  1

Staré Město se modernizuje 
 
V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na Starém Městě. Od května do 
konce října město realizovalo přestavby komunikací – chodníků, parkovacích stání a nového 
povrchu vozovky v ulici Jezdecká a Kladenská. Došlo k úpravě zeleně, vybudována byla 
dětská hřiště. Městský mobiliář byl rozšířen o lavičky, stoly, odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také stojany na kola. Nově byl osazen podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace se uskuteční v okolí Základní školy Březová o prázdninách 
v roce 2012. 
 
 

 
  

V prosinci bude omezen provoz na 
odboru sociálních věcí a zdravotnictví
Z důvodu reformy státní správy 
přechází od ledna 2012 veškeré 
dávkové systémy vyplácené odbo-
rem sociálních věcí na Úřad práce, 
kontaktní pracoviště Děčín. Jedná 
se o dávky dle zákona č. 111/2006 
Sb., o pomoci v hmotné nouzi, zá-
kona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách a dle zákona č. 329/2011 
Sb. o poskytování dávek osobám 
se zdravotním postižením (zákona 
o mobilitě). Tyto dávkové systémy 
zůstanou na přechodnou dobu na 
původním místě jako odloučené 
pracoviště Úřadu práce, na adrese 
budovy magistrátu, v budově A-3, 
Na Valech 6, Děčín 4 v přízemí. 

Ve dnech 27. – 30.12.2011 bude 
probíhat sestěhování jednotlivých 
pracovišť na výše uvedenou adresu 
a přepojování datových a telefon-
ních linek. Z tohoto důvodu nebu-
dou funkční elektronické systémy, 
které jsou nezbytné pro chod agen-
dy. Zrušeny jsou úřední dny 28. a 
30.12.2011 a i v neúředních dnech 
bude poskytováno pouze nezbytné 
poradenství ve vestibulu budovy 
A-3. Naplánujte si prosím své zá-
ležitosti a návštěvu OSV s ohledem 
na tyto změny. Oddělení sociálně 
právní ochrany a kurátorů se toto 
opatření netýká. 

Nadační fond Děti a Rodina z Děčína uspořádal své první setkání začátkem 
prosince v děčínské synagoze. Náměstkyně primátora Hana Cermonová na 
setkání předala dětem z předškolního vzdělávacího centra Vilík dárky, které 
občané přinesli na Vánoční rozsvícení stromu.  

Exkurze do Infocentra ČEZ
Dne 20. 3. 2012 žáci třídy 8. A a 8. 
B  ZŠ Boletice v rámci celoroč-
níkového projektu Alternativní 
zdroje energie navštívili Infocen-
trum ČEZ v Hradci Králové. Na 
začátku prohlídky žáci shlédli 
krátký film, ve kterém se sezná-
mili s obnovitelnými zdroji, které 
se vážou k jednotlivým ročním 
obdobím. Další částí bylo pro-
hlédnutí expozice, která obsaho-
vala informace o všech obnovitel-
ných zdrojích (voda, vítr, Slunce, 
geotermální prameny, biomasa) 
a žáci zde viděli modely větrného 
mlýnu, větrné elektrárny, fotovol-
taického článku, a nejvíce je zau-
jal model hurikánu. Nakonec jsme 
se podívali do elektrárny Hučák, 
kde nám vysvětlili chod vodní 
elektrárny. Získané informace 
nyní jednotlivé skupiny zpracují 
do prezentací, které budou výsled-
kem jejich celoroční práce. 
 
 
Jarní turnaj žáků Máchovky 
ve florbale
V sobotu 24. března 2012 se konal 
jarní turnaj ve florbale. Tým naší 
školy, který sestával převážně ze 
žáků šestých tříd, se umístil na 
krásném třetím místě. Kromě to-
hoto úspěchu putovaly do rukou 
hráčů ještě dvě trofeje a to za nej-
lepšího brankáře turnaje, kterým 
se stal T. Dyrynek a za nejlepší-
ho hráče – toto ocenění získal O. 
Petr za výbornou hru a vstřelení 
úžasných 8 gólů. Poděkování pat-
ří nejen všem hráčům – Mercovi, 
Marešovi, Syslovi, Tomáškovi, 
Deňovi, Petrovi, Kodadovi, Dy-
rynkovi a Polanskému, ale hlavně 
také jejich trenérovi T. Holubovi, 
bez jehož vedení a nadšení pro 
sport by náš tým takového úspěchu 
dosáhl jen stěží.  

Třetí  letošní  florbalová 
účast  ZŠ  Kamenická
Po krajském zlatu starších žákyň 
a stříbru žákyň mladších přivezli 
krásné stříbrné medaile také florba-
listé ze 4. a 5. tříd. Poslední krajské 
finále tohoto školního roku proběh-
lo ve středu 21. 3. v tělocvičně ZŠ 
Rabasova v Ústí nad Labem. Zú-
častnilo se ho pět škol a hrálo se 
systémem každý s každým. 

Studenti průmyslovky 
u německých sousedů
V prvním březnovém týdnu se zú-
častnili studenti děčínské stavební 
a děčínské strojní průmyslovky 
týdenního studijního pobytu v Sas-
kém Sebnitz. Areál KIEZ, ležící 
na česko- německé hranici, nabí-
zí široké spektrum vzdělávacích 
i volnočasových aktivit. Součástí 
programu „Příhraniční dobrodruž-
ství“ byla exkurze do drážďanské-
ho Hygienického muzea, prohlídka 
města Sebnitz a návštěva Afrického 
domu, výlet do aquparku Mariba 
v Neustadtu a samozřejmě výuka 
němčiny netradiční formou.

 Keramické tvoření pro 
dědečky a babičky
Po pěkném a úspěšném plese pro ba-
bičky a dědečky jsme uskutečnili na 
naší škole další akci, která s plesem 
úzce souvisela. Na plese mohli sou-
těžící vyhrát v tombole volný vstup 
do keramické dílny a něco pěkného 
si z hlíny společně  vyrobit. Pět vý-
herců se dostavilo v předem stanove-
ném čase. Práce se rozvíjela poma-
loučku, polehoučku, až se postupně 
začaly rýsovat zajímavé věci. Atmo-
sféra byla uvolněná a čas nám rychle 
utíkal. Každý si stihl dodělat svůj 
výrobek. Až se výrobky v peci vypá-
lí, sejdeme se ještě jednou a budeme 
barevně glazurovat. Já osobně budu 
na toto odpoledne ráda vzpomínat, 
protože práce s dospělými je úplně 
jiná než s dětmi. Tímto chci poděko-
vat všem prarodičům, že přišli a hez-
ky tvořili. Děkuji také p. uč. Nováč-
kové, která mi velmi pilně v dílně 
asistovala. (M. Bárová, ZŠ Březová) 

V  základních školách začalo 
měření azbestu
Měření azbestu začalo v děčínských 
základních a mateřských školách, 
které jsou postaveny z takzvaného 
boletického panelu. Při měření vy-
užívají hygienici screeningové prů-
řezové měření. Po školách tak roz-
místí na 6 až 10 měřících zařízení, 
která filtrují ovzduší v jednotlivých 
třídách a prostorách škol. Výsledky 
budou známy zhruba za měsíc. 

Spolupráce ZŠ Komenského 
s Městskou policií Děčín 
pokračuje
V rámci prevence a naplňování Mi-
nimálního preventivního programu 
naše škola spolupracuje s Měst-
skou policií Děčín. Do programu 
osvětových přednášek a besed jsou 
zapojeny 6. – 9. ročníky. Snažíme 
se vybírat témata pro přednášky, 
která jsou v kolektivu dětí a spo-
lečnosti velmi potřebná jako je 
trestní odpovědnost dětí a mláde-
že, nebezpečí internetové a mobilní 
komunikace, vandalismus, sezná-
mení s tísňovými linkami a jejich 
zneužívání, kdy a kam volat o po-
moc. Je pro nás důležité, aby si děti 
uvědomily, do jaké míry jsou za své 
chování zodpovědné a jak si mohou 
svým neuváženým jednáním způ-
sobit v životě problémy.

Žáci se učili poskytovat první 
pomoc
Žáci boletické základní školy se zdo-
konalovali v poskytování první po-
moci. Své zkušenosti nabyté při pro-
jektovém dni na Střední zdravotnické 
škole předávali žákům šestých tříd 
deváťáci. Děti pro své mladší spolu-
žáky připravily pět stanovišť, kde se 
naučili uložit zraněného do stabili-
zované polohy, poskytnout dýchání 
z úst do úst a masáž srdce. Vyzkoušeli 
si, jak ošetřit popáleninu, vyvrknutý 
kotník, krvácení nebo zlomeninu. 
Seznámili se s vybavením lékárničky 
a zjistili, který obvaz na co použít.

Děti z Jalůvčí připravují Velikonoce
Děti z Mateřské školy Jalůvčí se připravily na velikonoční jarmark, 
který se uskutečnil v areálu Základní školy Vojanova. Pod vedením 
učitelek (Ivy Brandejsové a Adriany Gojdičové) přikládají svoje 
ručičky k dílu a kolektivní výroba je baví. Tato akce není zdaleka 
jedinou, do které se děti aktivně zapojují. 

 Před Vánocemi se nám podaři-
lo uspořádat odpolední setkání 
za přítomnosti rodičů a odmě-
nou nám byly nejen překrásné 
výrobky, ale především úsměv 
na tvářích všech zúčastněných. 
Díky pozitivním ohlasům po-
dobnou akci rádi zopakujeme. 
Preferujeme zážitky a vlast-
ní prožitek, proto se snažíme, 

aby si jich každé dítě ze škol-
ky odnášelo co možná nejvíce. 
K aktuálnímu tématu Veliko-
noc chystáme včetně příprav 
na jarmark také zajíčkovu kole-
du, která se v minulých letech 
osvědčila a děti se na ni s nad-
šením těší. Krásné jaro s tro-
chou dětské fantazie! 
(ZŠ Jalůvčí)

PO - ČT
PÁ
SO

7:00 - 21:00
7:00 - 18:00
9:00 - 14:00

máme na výběr z mnoha druhů masáží
klasická, sportovní, lymfatická, lávovými kameny, 
cukrový vánek, indická antistresová, čokoládová, 
baňková, aromaterapeutická, kanadská relaxační 
zvolte si barvu světla při masáži
unikátní 21 komorová Lymfodrenáž

DARUJTE MASÁŽ JAKO DÁREK

Budova S-centra
Ústecká ul. 1945/10, Děčín 5, 405 02 
+420 412 823 423, +420 734 845 589 

www.rehkat.cz
Rehabilitace Kateřina s.r.o.

Starší žákyně ZŠ Kamenická jsou 
vícemistryněmi republiky ve florbalu
O jednoznačný sportovní vrchol letošního školního roku a his-
toricky největší sportovní úspěch ZŠ Kamenická se ve dnech 23. 
– 24. března postaraly florbalistky z 8. a 9. třídy školy. Republi-
kové finále se uskutečnilo v hale VUT v Brně. 

 Do skupiny jsme dostali vítězky 
Středočeského kraje – ZŠ Nové 
Strašecí a vítězky kraje Jihomo-
ravského – ZŠ Šitbořice. Po ví-
tězství nad Novým Strašecím 2:0 
jsme prohráli  se ZŠ Šitbořice 2:3. 
Do semifinále jsme postupova-
li z druhého místa a v sobotním 
zápase o finále jsme se utkali s ví-
tězem druhé skupiny - Kutnou 
Horou. Po závěrečném hvizdu na 
tabuli svítil stav 2:2 a na řadu tak 
přišly nájezdy. Rozhodl až šestý 
nájezd, který proměnila Martina 
Zavadilová, aby poté vynikajícím 
zákrokem zabránila soupeřkám ve 
skórování Andula Tesařová. Boj 
o zlato byl poté již hlavně bojem 
o dohrání celého turnaje. Dva sa-
mostatné úniky a jedno nastřelené 
břevno zůstaly nevyužity a jediná 

větší chyba v obraně znamenala, 
že zlato si odnesl jediný přemo-
žitel dívek v celé soutěži ZŠ Šit-
bořice. Obdivuhodný byl výkon 
celé sestavy, složené ze sedmi sta-
tečných. Ocenění jsme si odvez-
li i z individuálních hodnocení, 
Nikola Hermannová za nejlepší 
střelkyni turnaje a Anička Tesařo-
vá za nejlepší brankářku turnaje.
 Sestava: Anička Tesařová, Nikola 
Hermannová, Martina Zavadilo-
vá, Markéta Rumlová, Kája Fied-
lerová, Jana Volavková, Kristýna 
Chvojková
Děvčata, jsem na Vás hrdý (a urči-
tě nejsem sám), neskutečný výkon 
a skvělý zážitek. DÍKY!!!
Trenér (a někdy i učitel) 
Vláďa Trčka
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Bezdrátové pojítko 5GHz

Název
Rychlost

stahování / odesílání
Standardní 

měsíční cena
Cena zřízení se závazkem 

na 24 měsíců
Cena zřízení se závazkem 

na 12 měsíců
Cena zřízení bez 

závazku

Tarif Senior 1/1* 1 / 1 Mb/s 169,- Kč 499,- Kč 1.299,- Kč 1.799,- Kč

Tarif 1/512 1 / 0.5 Mb/s 169,- Kč 799,- Kč 1.299,- Kč 1.799,- Kč

Tarif 2/1 2 / 1 Mb/s 199,- Kč 799,- Kč 1.299,- Kč 1.799,- Kč

Tarif 3/1 3 / 1 Mb/s 249,- Kč 799,- Kč 1.299,- Kč 1.799,- Kč

Tarif 4/1 4 / 1 Mb/s 299,- Kč 799,- Kč 1.299,- Kč 1.799,- Kč

Tarif 5/1 5 / 1 Mb/s 349,- Kč 799,- Kč 1.299,- Kč 1.799,- Kč

Tarif 8/2 8 / 2 Mb/s 399,- Kč 799,- Kč 1.299,- Kč 1.799,- Kč

Tarif 12/2 12 / 2 Mb/s 449,- Kč 799,- Kč 1.299,- Kč 1.799,- Kč

Tarif 15/2 15 / 2 Mb/s 499,- Kč 799,- Kč 1.299,- Kč 1.799,- Kč

Tarif 25/2 25 / 2 Mb/s 599,- Kč 799,- Kč 1.299,- Kč 1.799,- Kč

* Tarif Senior je určen pouze pro Seniory v důchodovém věku.
Veškeré zde uvedené ceny jsou včetně 20% DPH.

I N T E R N E T

 www.jaw.cz   412 151 151 777 151 151

Na celé akci se spolupodílela Střed-
ní zdravotnická škola v Děčíně, 
které touto cestou patří hlavní po-
děkování. Jmenovitě pak pedago-
gům p. Mgr. Viznerové, p. Mgr. 
Fraňkové a p. Mgr. Bejvlové, které 
přednášely. Setkali jsme se s velmi 
kladným ohlasem od maminek, už 
i proto, že byla pro ně akce zcela 

zdarma a plná užitečných informa-
cí, jak pomoci svým dětem v přípa-
dě ohrožení jejich zdraví či dokonce 
života. Určitě plánujeme tyto semi-
náře zopakovat i na podzim. Spo-
lupráce se SZŠ je výborná a zájem 
z řad maminek veliký. Těšíme se 
i na vás. (ddm)

O první pomoc měly maminky zájem
V týdnu od 26. - 29. 3. 2012 proběhly v Domě dětí a mládeže na 
Teplické ul. v Děčíně semináře na téma: První pomoc pro ma-
minky s malými dětmi. 

balkonů a lodžií

www.zasklivanibalkonualodzii.cz
Bohuslav Vojtěch, tel.: 775 951 737

ČESKÝ SYSTÉM ZA ČESKÉ CENY
OMEZENÍ HLUČNOSTI A PRAŠNOSTI
OCHRANA PROTI VNIKNUTÍ
BEZPEČNÉ MYTÍ SKEL
VELKÁ ÚSPORA TEPLA
KOMPLETNÍ SERVIS
ORIGINÁLNÍ SUŠÁK 
PRÁDLA ZDARMA

zasklívání

AKCE!

Vyřešte to 
snadno 
a rychle!

Kdykoliv vás život 
překvapí nečekanými 
výdaji, je tu pro vás 
půjčka Provident. 

půjčka přesně podle vašich potřeb

jednoduchá a férová smlouva

možnost úpravy splátek 
bez navýšení

2Q
20

12

Zavolejte nám a dozvíte se více

844 198 198 www.provident.cz

12107_pf_regio_inzerce_2Q_92x130.indd   1 28.3.12   15:33    P r o d e j   s l e p i č e k 
Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, opět prodává 

slepičky snáškových plemen Tetra hnědá a Dominant  
žíhaný, kropenatý, černý, žlutý a bílý. Slepičky pouze  

z našeho chovu!! Neprodáváme kuřice ale slepičky těsně 
před snáškou. Stáří slepiček 18-20 týdnů - cena 138-152 

Kč / ks, starší 20 týdnů-158 Kč/ks
Prodeje se uskuteční: v sobotu 14. dubna 2012

Děčín – u Tesco Bynov – v 15 hod
Případné bližší informace :  

728605840   728165166  415740719

www.duna.euTel.: 412 530 255 Mobil: 606  707 270 

Akciová společnost DUNA Děčín vypisuje výběrové 
řízení na nájemce Sportcentra Čs. legií 876/18, Děčín 4 
/restaurace Gurmán, bowling a squash/. 

Podmínky: bezúhonost, příslušná živnostenská oprávnění, 
praxe v oboru.

Přihlášky na e-mail  duna@duna-dc.cz  do 15.  dubna 2012.

Vynikajícím  výkonem  a přesvědčivým  vítězstvím v okresním 
kole se nominovali  basketbalisté Základní školy  Na Stráni do 
krajského kola soutěže.

Festival Jeden svět 2012 v Děčíně
Koncem března proběhl čtvrtý ročník festivalu dokumentárních 
filmů o lidských právech Jeden svět 2012. 
 V prostorách kina Sněžník mohli 
návštěvníci  shlédnout dokument 
Pod sluncem tma o budování so-
lárních elektráren českými inže-
nýry v daleké Zambii. Byl to prv-
ní z řady filmů, který byl v rámci 
festivalu uveden. Následovala 
diskuze s režisérem snímku M. 
Marečkem a jeho protagonisty T. 

Tožičkou a M. Smržem, ve které 
měli diváci možnost nahlédnout 
i do zákulisí samotného natáčení.
  Jeden svět je  mezinárodní festi-
val, jehož hlavním tématem jsou 
v letošním roce občanské bouře 
a nepokoje jako projev protestu 
proti politickým systémům.
(vol)

Jungmannova 7, Děčín IV, tel: 412 511 096, 731 192 087

DĚČÍN - Prokopa Holého 8 
TEL: 412 532 111      info@dezka.cz
ÚSTÍ NAD LABEM - Vaníčkova 19
TEL: 475 200 683      usti@dezka.cz

ZAHÁJENÍ SEZÓNY LÉTO 2012

  ŠPANĚLSKO
SUPERTERMÍN - 07.05.-27.05. 2012
 ZÁJEZD NA 21 DNÍ - 18x UBYTOVÁNÍ
8990,- Kč - hotel** na 18 nocí s polopenzí vč. bus dopravy 
9990,- Kč - hotel Alhambra***, 18 nocí, polopenze, bus.dopr.
5990,- Kč - apart. El Sol**, Tossa de Mar, 18 nocí, bus.dopr.
dítě do 12 let s polopenzí v hotelu pouze za 2990,- Kč
25.05.-03.06. hotel***, polopenze, bazén, bus 5990,- Kč
25.05.-03.06. apart. El Sol, Tossa de Mar, bus 3990,- Kč

CHORVATSKO
18.05.-27.05. Makarska, Camp Jure, autobus 2390,- Kč
25.05.-03.06. Makarska, Camp Jure, autobus 2690,- Kč
01.06.-10.06. Biograd na Moru, apartmány, bus 3790,- Kč
01.06.-10.06. Makarska, Camp Jure, autobus 2990,- Kč
CESTY ZA POZNÁNÍM
04.05.-08.05. - ROZKVETLÉ HOLANDSKO 4990,- Kč
2x ubytování se snídaní, Amsterdam, květinové zahrady, větrné mlýny

08.05.2012 - BERLÍN - TROPICAL ISLAND 590,- Kč
celodenní výlet do německé metropole nebo do tropického ráje

22.05.-27.05. - MALÝ OKRUH ITÁLIÍ 6690,- Kč
3x nocleh s polopenzí, Florencie, Řím, Neapol, Vesuv, Sorento, Capri

              NAKUPTE SI EURA NA DOVOLENOU
PRODEJ A NÁKUP EURO
NEJLEPŠÍ KURZY V DĚČÍNE
CK DEZKA - Prokopa Holého 8/808, Děčín 

Prokopa Holého 8, 405 02  Děčín 4, tel: 412 532 111, mobil: 603 107 401

www.dezka.cz
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Kosmetická poradna 
Mirky Tokarčíkové

Dobrý den,
mohla byste mi poradit, 
jak se zbavit pigmentových 
skvrn? Chodím pravidelně 
ke své kosmetičce na depilaci 
chloupků v obličeji, hlavně 
pod nosem. Chloupky sice 
nemám, ale připadá mi, že mi 
kůže na některých místech 
ztmavla a nejde ničím zamas-
kovat. Potřebovala bych 
něco, co opravdu zabere.
Petra

Milá Petro,
doporučila bych vám 
depigmentační řadu SKIN 
CLAIR, která funguje na 
bázi snižování produkce 
kožního pigmentu. Obsa-
huje depigmentační krém 
a depigmentační sérum. 
Podle typu pigmentace můžete 
používat krém, nebo sérum. 
Někdy je ideální používat oba 
přípravky souběžně. Při pravi-
delné aplikaci pigmentové 
skvrny hodně zesvětlí, někdy 
téměř zmizí. Zároveň je vhodné 
o pleť celoročně pečovat 
přípravky s ochranným fak-
torem a příliš jí nevystavovat 
slunečnímu záření.
Přeji hezký den. 

V této rubrice se můžete 
ptát na rady profesionální 
kosmetičky, (mirka.tokar-

cikova@volny.cz) případně 
zavolat na tel.: 776 212 951

francouzská kosmetika

Řidičák
zadarmo!

více informací o soutěži: www.all.cz

20%SLEVA
na řidičské průkazy sk A, B a B+E 
- pouze pro osoby přihlášené dne  4. a 11. 1. 2012 
v Děčíně EOA Komenského náměstí 2

KUPÓN

HILLS ODMĚŇOVAL
CHOVATELE
Výrobce superprémiových krmiv 
pro zvířata odměňoval v prosinci své 

věrné zákazníky 
kvalitními dárky.

Na snímku předává 
MvDr. Hanzlík z 
Veterinární kliniky 
malých zvířat v 
Chrochvicích pré-
miové balení krmiva  
Hill´s Nature´s Best. 
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Děčín se prezentoval v Lipsku
Děčín se ve spolupráci s Krajským úřadem Ústeckého 
kraje na stánku České republiky zúčastnil koncem 
listopadu veletrhu Touristik & Caravaning v Lipsku. 

V nejstarším veletržním měs-
tě světa s velmi moderním vý-
stavním areálem se konal již 22. 
ročník tohoto veletrhu. Hlavním 
tématem veletrhu byla turistika, 
caravaning, kemping, vodní spor-
ty, jízdní kola. Partnerskou zemí 
veletrhu byl pro letošní rok Kypr. 
Česká republika se prezentovala 
na ploše 336 m2  a doprovodnými 
akcemi jako je navlékání korálků, 
malování vánočních ozdob nebo 

česká gastronomie. Sasové, jak je 
známo, velmi rádi cestují a turis-
tují. Největší zájem z Ústeckého 
kraje projevili o oblast Českého 
Švýcarska, tipy na výlety, pře-
hled ubytování, turistické mapy, 
ale také o samotné město Děčín a 
jeho kulturní a turistickou nabíd-
ku. Veletrh v Lipsku je největší 
veletrh cestovního ruchu ve vý-
chodní části Německa.

Hokejisté měli úspěšnou sezónu
Hráči děčínského hokeje se vůbec poprvé v historii probojovali do finále II. NHL, v němž prohráli 3:2 na zápasy s vítězem základní 
části Kláštercem nad Ohří. 
  Do play – off vstupovali z 5. 
místa po základní části a ve 
čtvrtfinále narazili na celek 
Milevska, s kterým zvítězi-
li 3:1 na zápasy. V semifinále 
pak porazili Kobru Praha 3:0 
na zápasy. Na finále se přišlo 

podívat během dvou domácích 
utkání téměř 6 tisíc diváků. 
Vedení města hráčům za vy-
nikající výsledky a dobrou re-
prezentaci města poděkovalo. 
„Úspěch našich hokejistů je 
výbornou prezentací našeho 

města. Jejich celosezónní vý-
kony je nutné ocenit. Věřím, 
že i v následující sezóně navá-
žou na své nynější úspěchy,“ 
řekl František Pelant, primátor 
města. V letošním roce měs-
to podpořilo částkou větší než 

9 milionů. V loňském roce se 
spolupodílelo na rekonstrukci 
kabin částkou 3 miliony. Na 
provoz tak město loni přispělo 
více než 13 milionů korun.
(smk)

»�Radost�
barevného�jara

20. – 22. dubna 2012

Pod tímto heslem si vás dovolujeme srdečně 
pozvat na společné zahájení turistické sezóny.
Můžete se těšit na bohatý program pro celou 
rodinu. Přijďte obdivovat historická 
vozidla, pestrobarevné květiny, 
přivoňte k barevným růžím 
nebo shlédněte tajemné 
představení Magické 
koule. Nechte se unést 
radostí barevného jara.

16.Květinové dny 
v Sebnitz

Judistické naděje v kvalifikaci  
na mistrovství republiky
V neděli 25.3. se v Jablonci nad Nisou konal kvalifikační turnaj 
na žákovské Mistrovství ČR mladších žáků v judu a děčínské na-
děje se ve velmi ostré konkurenci rozhodně neztratily.

Adam König ve váze do 55 kg 
nezaváhal, porazil všechny své 
soupeře a právem si tak vybojoval 
zlatou medaili. Matěj Ledvinka ve 
váze do 27 kg skončil třetí a jen 
o jedno místo za ním zůstal jeho 
bratr  Jakub. Josef Kokrhoun skon-
čil ve své váze do 30 kg pátý.

Trenérka Jarka Černá ohodnoti-
la výkony svých svěřenců takto: 
„Kluci mě rozhodně nezklamali 
a odvedli na tatami skvělou práci. 
Adam König projel turnajem jak 
nůž máslem a jeho první místo je 
naprosto zasloužené. Matěj a Ja-
kub Ledvinkovi se spolu tahali 

o bronzovou medaili, vyhrát mohl 
jen jeden a ten šťastnější byl ten-
tokrát Matěj. Pepa Kokrhoun měl 
velmi těžkou pozici, protože v jeho 
váze startovalo celkem 32 judis-
tů a to, že dokázal vybojovat páté 
místo, je jak pro něj, tak pro náš 
klub rozhodně úspěch.“ (sk)

Festival  „Jeden svět 2012“ v Boleticích
Ve dnech 21. - 24. března se v Děčíně uskutečnil již čtvrtý ročník mezinárodního filmového festivalu „Jeden svět“. Tento festival do-
kumentárních filmů o lidských právech nabízí nejenom projekci dokumentů, ale i různé zajímavé doprovodné akce, besedy a výstavy.

  Žáci základní školy v Boleticích 
měli možnost shlédnout někte-
ré z dokumentárních filmů fes-

tivalu „Jeden svět 2012“ přímo 
v prostorách své školy. Proč měla 
právě boletická ZŠ jako jediná 

ze základních škol v Děčíně tuto 
možnost?
Naše škola řadu let úzce spolu-
pracuje s občanským sdružením 
Indigo, které sídlí přímo v areálu 
ZŠ. Společně nám jde o zlepšení 
způsobu života boletických děti 
a mládeže a nízkoprahové cent-
rum Kamarád jim poskytuje bez-
pečné zázemí pro smysluplné trá-
vení času, pro psaní úkolů, rozvíjí 
jejich zájmy, pomáhá dětem při 
řešení složitých životních situací 
ve škole i doma a nabízí jim další 
volnočasové aktivity.
Díky spolupráci s centrem Kama-
rád, v jehož vedení pracuje p. Mi-
roslav Grajcar, který je v těsném 
kontaktu se spolutvůrci festivalu 
„Jeden svět“, bylo připraveno pro 
žáky 5., 6. a 9.tříd v rámci festiva-
lu „Jeden svět“ několik snímků, 

takzvaných spotů, věnujících se 
aktuálním tématům dnešní doby 
jako je např. porušování lidských 
práv, malá šance dětí na vzdělá-
vání v rozvojových zemích, jak 
žít se zdravotním handicapem, 
ale třeba i to, jak se romská ko-
munita může bez problémů začle-
nit do majoritní většiny občanů.
Děti vedly otevřenou diskuzi 
s organizátory celé akce, otevře-
ně vyjadřovaly své názory a po-
střehy k daným snímkům, vší-
maly si rozdílů mezi kulturami 
a komunitami, vžívaly se do role 
dětí zdravotně postižených atd. 
Festival „Jeden svět“ splnil svůj 
cíl: ještě dlouho poté, co projekce 
skončila, spolu děti o shlédnu-
tých filmech diskutovaly….
(M.Ježková)

  Běhání s voňavou nadílkou po 
vyznačené trase v areálu zoo si 
nenechali ujít muži, ženy, děti 
ani týmy. Ze závodu si odnesli 
stylové ceny, které do soutěže 
věnoval sponzor Zahradní cen-
trum Děčín Bynov. Příjemným 
zpestřením byly i křtiny pásovce 
štětinatého, jehož kmotry se stali 
sportovci házenkářského klubu 
Mělník. Vybrali pro něj jméno 
Bambúča a dokonce jej zvolili 
jako maskota na své dresy. Děti 
si užily pohádku v podání Di-
vadélka Bublinka O pyšné noč-
ní košilce, malování na obličej, 
o které se postarali žáci Základní 
umělecké školy Děčín, nechybě-
ly ani velikonoční aktivity jako 
pletení pomlázek nebo malování 
na zápichy do květináčů. Svý-
mi výrobky se prezentovalo OS 
Kormidlo Horní Poustevna i Lib-
verda Děčín. Během odpoledne 
se podařilo vybrat přibližně tři-
cet použitých tonerů  pro Ústav 
sociální péče Háj u Duchcova. 
Akce Otvírání sezony aneb Jarní 
úklid se zúčastnila necelá stovka 
návštěvníků. (zoo)   

Děčínská zoo oficiálně zahájila 
letošní sezonu
I když sobotní počasí příliš nepřálo, děčínská zoo oficiálně zahá-
jila letošní sezonu. Pro návštěvníky přichystala akci se zajíma-
vým programem, ve kterém nechyběl tradiční srandamač, kde 
hrál hlavní roli smysl pro humor, rychlé nohy a kolečko hnoje. 
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SVATEBNÍ  ŠATY
Vyberte si u nás svatební šaty a zakupte snubní prsteny a ženicha oblékneme zdarma!

SPOLEČENSKÉ  ŠATY
Na plesovou sezonu připravujeme pro maturanty/maturantky překvapení, dozvíte se v září!

DIAMANTOVÉ ŠPERKY
Půjčíte si u nás diamantové šperky a dostanete 50% slevu na svatební šaty a oblek!

Benešovská 432, 405 02 Děčín, telefon: 776 009 885, e-mail: info@newyork-studio.cz

www.newyork-studio.czDopřejte si Luxus

PŮJČUJEME SVATEBNÍ
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Náměstkyně primátora Hana Cermonová zahájila dvacátou postupo-
vou přehlídku amatérského divadla, Děčínská brána. Po deseti letech 
v ní zvítězil domácí soubor Karel Čapek, a to s monodramatem Aliny 
Nelegy Amalia dýchá zhluboka v režii Jiřího Trnky. Jeho protagonistka, 
Lída Panenková, získala od odborné poroty jedinou hereckou cenu. Tři 
další obdržely zmíněná inscenace sama a scénografové Jana Stejskalo-
vá (za druhou inscenaci děčínského souboru - Trumf Ivana A. Krylova) 
a Jaromír Holefeuer (Rádobydivadlo Klapý – Harar Galron: Mikve).

    
 

POZVÁNKY MATEŘSKÉHO CENTRA BĚLÁSEK 
NA DUBEN 2012 

     
    VELIKONOČNÍ JARMARK v MC BĚLÁSEK VOJANOVA 
    od 29.3.do 5.4.2012 vždy od 9 do 17 hodin 
    Navíc bude prodejní stánek také 2.4.2012 od 8 do 12 hodin 
    na burze oblečení v Besedě Bělá 
 
    JARNÍ BURZA OBLEČENÍ v Besedě Bělá se bude konat  
    2.4.2012 od 8 do 12 hodin ( počet prodejních míst je 
    omezen proto je nutné si jej předem rezervovat)  
 
    VELIKONOČNÍ VESELICE pro nejmenší v Besedě Bělá se  
    bude konat 5.4.2012 od 10 hodin 
 
   TÝDEN VELIKONOČNÍCH TRADIC od 10.4.do 13.4.2012 
   v MC Bělásek Vojanova 
 
   PÁLENÍ ČARODĚJNIC se bude konat 30.4.2012 od 16 hodin  
   u Besedy v Bělé. 
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NA DUBEN 2012 
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    od 29.3.do 5.4.2012 vždy od 9 do 17 hodin 
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    na burze oblečení v Besedě Bělá 
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    2.4.2012 od 8 do 12 hodin ( počet prodejních míst je 
    omezen proto je nutné si jej předem rezervovat)  
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Knihovna připravuje kurzy vzdělávání
Městská knihovna Děčín, oddělení Vzdělávání,  pro vás již nyní 
připravuje nabídku vzdělávacích kurzů na školní rok 2012/2013. 
Nabídneme vám více jazykových kurzů - nově např. němčinu 
konverzaci pro pokročilé, italštinu pro začátečníky, ruštinu pro 
začátečníky a jiné.
 Rozšíříme také nabídku počítačo-
vých kurzů, budeme otevírat kur-
zy specificky zaměřené na jedno 
téma (např. Excel, Power Point aj.). 
Rovněž se můžete těšit na Kurz 
tvůrčího psaní, který povede pan 
Radek Fridrich, děčínský autor no-
minovaný na cenu Magnesia Litera 
2012. Školní rok budeme zahajovat 
v nové knihovně 1. 10. 2012. Více 
informací o kurzech najdete na 
www.dcknihovna.cz, v sekci

vzdělávání. I nadále pro vás bude-
me připravovat dopolední přednáš-
ky pro seniory a odpolední akce 
pro širší veřejnost. Nově bychom 
rádi přidali pořádání pravidelných 
kulturních akcí pro děti i dospělé, 
v případě hezkého počasí i na tera-
se nové knihovny.
 Za Městskou knihovnu Děčín Mi-
roslava Nedvědová, vedoucí Vzdě-
lávání Měk Děčín. (mn)
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První ples na zámku
Brány nově zrekonstruovaného jižního křídla 21. dubna slav-
nostně otevře první zámecký ples. 

  Hostům, kteří se na premi-
érový zámecký bál s vydají, 
bude k dispozici téměř celá 
zpřístupněná část děčínského 
zámku. Hlavním prostorem 
bude známý Knihovní sál, kte-
rý za vojáků sloužil jako tělo-
cvična. „Právě velké rozměry 
bývalé knihovny nás inspiro-
valy k myšlence uspořádat zde 
zámecký ples,“ říká ředitelka 
zámku Iveta Krupičková. Sa-
motný sál ovšem není tak vel-
ký, aby pojal všechny návštěv-
níky a zároveň jim umožnil 
tančit. Ples se proto rozšíří také 
do dalších prostor. „Využijeme 
jednak místnosti v západním 
křídle jako je Rohový a Mod-
rý sál a především komnaty 
v budoucí expoziční části. Tyto 
prostory v prvním patře jižní-
ho křídla jsou prozatím prázd-
né, a proto je můžeme využít 
bez rizika poškození cenných 
exponátů,“ říká Krupičková. 
Původně bývaly v této části 
zámku hlavní obytné místnosti. 
Návštěvníci plesu si tak budou 
moci užít posezení v atraktiv-
ních pokojích, například v zim-
ní jídelně a dámském salonu, 
kde byly během rekonstrukce 
instalovány repliky původních 
tapet či v bývalé ložnici a gar-
derobě s původní dekorativní 
výmalbou.
Celý večer bude stylizován do 
19. století, které je pro zámek 
obdobím největší slávy a roz-
květu. K tanci postupně zahra-
jí celkem tři hudební formace. 
Program na hlavním sále ote-
vře skupina Basfifa. Představí 
klasické tance 19. století v je-
jich původní podobě, ve které 
vládly tanečním parketům po 
celé Evropě. Také předtanče-
ní se ponese v tomto duchu. 
Soubor Società di Danza před-
vede, kromě téměř povinného 
valčíku, také Luisinu polku, 
čardáš a čtverylku. Původní 
tance předminulého století se 

návštěvníci plesu dokonce bu-
dou moci i naučit a to na malé 
scéně v Rohovém sále.
Na hlavním sále převezme 
v deset hodin taktovku Big-
band Neratovice s klasickým 
plesovým repertoárem. V lehce 
uvolněnější atmosféře se pone-
se hudební produkce v Roho-
vém sále, kde Albis Jazz Band 
připomene především swingové 
skladby období 20.–30. let 20. 
století.
 Na organizaci plesu se podí-
lí také Střední škola řemesel 
a služeb, která se v průběhu ve-
čera postará o občerstvení. Po 
celém zámku bude k dispozici 
několik stanovišť, aby všich-
ni zájemci byli obslouženi bez 
zbytečného čekání. V zámecké 
restauraci pod knihovním sá-
lem bude možné si dát dokon-
ce i teplou večeři. V prostoru 
Modrého sálu v západním kří-
dle vznikne jakási minikavárna 
s kávou a zajímavými dezerty.
První zámecký ples se uskuteč-
ní v sobotu 21. dubna od 20 do 
2 hodin ráno. Vstupenky v ceně 
500 Kč (Knihovní sál) a 400 Kč 
(ostatní sály) je možné zakoupit 
v rámci prodejní sítě Vstupenka 
Děčín.
(zámek)



konzultace zdarma . kompletní realizace zakázky . zaručená kvalita služeb . nízká provize

výběr z nabídky

v í c e  n a  w w w. r k v e s t a . c z

Masarykovo nám. 20, Děčín I
po - pá  8 - 17 hodin

ul. P. Holého, Děčín-Podmokly
po 8.30 –17 h, út – pá  8 –17 h

( info@rkvesta.cz    412 514 521      www.rkvesta.cz    

Děčínská bouda — nádherná chalupa 
s hostinskými pokoji a bytem, krásný 
výhled,  Buková hora: 4 900 000 Kč 

 prodej 5123
Výrobní a skladovací objekt s pozem-
kem (1 925 m2), Saská ul., Bělá, Děčín: 
3 990 000 Kč

 prodej 5473
Historická budova s hospodou, re-
stauraci, velkým sálem, nebyt. prostory, 
Podmokly,  Děčín: 6 900 000 Kč

 prodej 5047

Byt 3+1 s garáží ve vile s krásnou 
zahradou, Slovanská ul., Letná, Děčín: 
2 200 000 Kč

 prodej 5529
Rodinný dům se zahradou (710 m2) 
a garáží v dobrém stavu, Velká Buko-
vina: 1 500 000 Kč

 prodej 5504
Byt 3+1 (89 m²) s balkonem, pěkná, 
slunná jednotka, Jeronýmova ul., 
Podmokly, Děčín: 1 500 000 Kč

 prodej 5525

Byt 3+1 (89 m2) s garáží, slunný, 
prostorný, Slezská ul., Letná, Děčín: 
8 000 Kč/měsíc + služby

 prodej 5389
Rekreační chata s pozemkem 544 m2 
v pěkném prostředí zahrádkářské osa-
dy, Želenice, Děčín: 120 000 Kč

 prodej 5513
Nebytové prostory (55 m²) s výhlohami 
v centru města, Lázeňská ul., Děčín: 
8 000 Kč/měsíc

 prodej 5509 pronájem 5462  pronájem 5495

Hledáme vhodného kandidáta/kandidátku pro pozici

Samostatný účetní
Požadujeme

SŠ/VŠ vzdělání•	
praxi na obdobné pozici, dobrou znalost •	
účetních standardů
zkušenosti se zpracováním ročních zá-•	
věrek
orientaci v daňové problematice•	
znalost podvojného účetnictví, daňové •	
evidence, mzdového účetnictví
uživatelskou znalost MS Office•	

Náplň práce
komplexní provádění účetních operací a •	
řešení daňové problematiky (ve spolupráci 
s daňovým poradcem)
odpovědnost za měsíční a roční účetní •	
závěrku společnosti
jednání s orgány státní správy a daňovým •	
poradcem 
administrativa a reporting vedení•	

Nabízíme
zázemí stabilní společnosti •	
odpovídající mzdové ohodnocení•	
perspektiva dlouhodobé spolupráce•	

Strukturovaný ž ivotopis  s  kopi í  dok la -
du o dosaženém vzdělání zasílejte pro-
sím na Vesta Support s.r.o. ,  Masarykovo 
nám. 20, 405 01 Děčín I, nebo e-mailem na  
mtonder@rkvesta.cz
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